انگلیسی ها خطوط جنوب و شوروی ها
خطوط شمال را در دست گرفتند، اما سازمان اداری ایران را دست نخورده باقی گذاشتند. بنادر خلیج فارس تحت اداره ی انگلیسی ها
قرار گرفت و بنادر بحر خزر تحت اداره ی شوروی ها، متفقین نیز در حدود نیمی از خطوط تلگرافی را به خودشان اختصاص دادند.

بریتانیای کبیر و اتحاد جماهیر شوروی در 2۹ ژانویه ی ۱۹۴2 )برابر با ۹ بهمن ۱۳20( یك پیمان اتحاد سه جانبه با ایران منعقد
کردند.

دو دولت بزرگ، به طور مشترک و جداگانه متعهد شدند تمامیت ارضی، حاکمیت و استقلال سیاسی ایران را محترم بشمارند.
ایران نیز به آنان اجازه داد از وسایل ارتباطی در سراسر کشور از جمله راه آهن ها، جاده ها، بنادر و خطوط تلگرافی استفاده کنند.